pis, ad argendum vitia, ad obviandum erroribus & heretibus, ad preparandam ci viam in hominem animus. Tempore persecutionum post Apostolos misit inclytos Martyres, qui verbo & exemplo praeferent ceteris fidelibus & obsisterent infidelibus, sanguine etiam ipsam fidem obsignando. **Sicutum est verbum spiritus Domini super nos ita ut nemo possit obsistere Sapientie & Spiritui qui loquebatur. Tempore hereticos suscitavit apieunifimus Doctores, qui illi obviarent, & vacillantes fide, doctrina & vita consummarent. Postea inundantur vitiis, **Fatum ei verbum Dominus super Franciscum & Dominicum super Bernardum, Brunonem, Norbertum, & similes Religiosorum Ordinum Institutores, ut per se & suos inundant iniquitatibus Clero & populo retinaculum & aggerem obsecrant, pietatis profacione, verborum a crimonia, vita auferente. Nostro deinde saeculo, Ignatium, Xaverium, Carolus Borromaeus, Philippum Neri, & alios emulsi veritatis Praecones pietatis Instructores, Christianae disciplinae Reformatores, & pietatis & veritatis & misericordiae Domini super eos in offensione Sapientie & virtutis, in prodigiis multis. Denique utique in finem saeculi aliquos divina Sapientia providet, donec & ipse Elianus & Enochiterim mirat in mundum amicos faciat, ut hie Iudeis, ille Gentibus annunciet penitentiam.****

Lc. 3. Tertio, Evangelista specialiter exprimit reu-
lennes iam atatem, Joannem & Christum in publicum
predicare, ut inueniatur non ante iu-
noscatur, ut dicitur. Joannem & Christum in publicum
prodidisse ad docendum, quia iam trigesimum an-
num etatis attingerant. Nati enim sunt sub Augusto
anno Tri- Cesare, anno imperii eius 42. Imperavit autem an-
gesimo 57. sive iub Augusto tueruntur anni quindecim, &
sub Tibero successore annis etiam quindecim, moxque anno eius decimo-quinto praedicationem inchoauit, atatis ergo fuit trigesimo. E-
tiam etatem attigit Ezechiel dicitur, dum mi-
rabilis illas viuientescepit, & varielnaricepit. Jo-
seph quoq; dum fleti coram Pharaone, complever-
rat annum etatis trigesimum. Huc ergo etas est i-
donea publico munere, & maxime munere Prae-
coniis verbi Dei. An non poterat Joannes, an non &
Chrifus anno trigesimo publice minus Doctoris
Predicatoris exercere? Utique poterat uterque
divina plena gratia, divina plenus spiritu. Noluit
verò, ut exemplum praeberet, non ambendum esse
minus praelectionis Evangelicae, nec illis faci-
le committerendum, nisi jam in perfecta etate. At
non pauci illud querunt immaturè, & non paucis
immature committuntur in praejudicium verbi Dei
& fructus eius His postulamus insinuare illud. No-
lite ante lucem, urgere, surgite postquam sederitis.
Sedete prius oportet, & cum facili libris in silen-
tio converfantur, antequam quis sit. **Operaria incon-**